
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.04.2024                              № 42 
 

  Енакиево 
 

 

 

 

 
Об уполномоченном органе администрации городского округа Енакиево  

Донецкой Народной Республики по выявлению, учету и принятию жилых помещений, 

имеющих признаки бесхозяйного имущества, в муниципальную собственность 

муниципального образования городского округа Енакиево Донецкой Народной 

Республики и создании комиссии по обследованию жилых помещений, имеющих 

признаки бесхозяйного имущества, расположенных на территории городского округа 

Енакиево Донецкой Народной Республики 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года       

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным 

конституционным законом от  04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую 

Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 

Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», Законом Донецкой 

Народной Республики от 17 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном самоуправлении                     

в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики                            

от 21 марта 2024 года № 66-РЗ «Об особенностях выявления, использования и признания 

права муниципальной собственности муниципальных образований Донецкой Народной 

Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества, 

расположенные на территории Донецкой Народной Республики», руководствуясь 

Уставом муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной 

Республики от 25 октября 2023 года № 1/4-19, Положением об администрации 

городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года 

№ 1/6-23, администрация городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Определить уполномоченным органом по выявлению, учету и принятию жилых 

помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества, в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой 

Народной Республики – отдел управления активами и приватизации управления 

муниципальной собственностью департамента жилищно-коммунального хозяйства и 

муниципальной собственности администрации городского округа Енакиево Донецкой 

Народной Республики. 

consultantplus://offline/ref=30485741334F00B837A3D27BFD63C7B52E2577C866FADB62D3FD1EF373ED751258A15BFBC8EFEEA34FDD81FC96U0rDE


2 

 

2. Отделу управления активами и приватизации управления муниципальной 

собственностью департамента жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной 

собственности администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной 

Республики обеспечить реализацию мероприятий по выявлению, учету и принятию 

жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества, в муниципальную 

собственность муниципального образования городского округа Енакиево Донецкой 

Народной Республики в порядке, установленном Законом Донецкой Народной 

Республики от 21 марта 2024 года № 66-РЗ «Об особенностях выявления, использования 

и признания права муниципальной собственности муниципальных образований 

Донецкой Народной Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного 

имущества, расположенные на территории Донецкой Народной Республики». 

 

3. Создать комиссию  по обследованию жилых помещений, имеющих признаки 

бесхозяйного имущества, расположенных на территории городского округа Енакиево 

Донецкой Народной Республики, и утвердить ее состав (прилагается). 

 

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 

Енакиево Донецкой Народной Республики от 08.04.2024 № 31 «О создании комиссии по 

выявлению и обследованию жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного 

имущества, расположенных на территории городского округа Енакиево Донецкой 

Народной Республики».  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального образования городского округа Енакиево 

Донецкой Народной Республики.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

городского округа Енакиево 

Донецкой Народной Республики   

 

 

 
 


